
 

Del 37 del 17022023 Nomina Commissione Bando Tecnici sitoNomina Commissione Bando Tecnici 2023 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.37 del 17/02/2023 

rif. verb. N.2/2023 

 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE DI 

PROFESSIONISTI ESPERTI IN ACCERTAMENTO E DETERMINAZIONE DI DANNI 

ALLE PRODUZIONI AGRICOLE E FORESTALI ARRECATI DALLA FAUNA 

SELVATICA – ANNO 2023 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

PREMESSO che con precedente delibera n.36/2023 avente per oggetto il “bando per la selezione di 

professionisti esperti in accertamento e determinazione di danni alle produzioni agricole e forestali 

arrecati dalla fauna selvatica - anno 2023” è stato disposto di procedere all’indizione dell’avviso di 

pubblica selezione; 

OSSERVATO che necessita ora procedere alla nomina della Commissione, vista la necessità di concludere 

suddetta procedura in tempi brevi; 

RITENUTO opportuno nominare nella commissione esaminatrice per la valutazione dei titoli dei candidati, 

oltre al RUP, un “componente dell’ufficio Tecnico dell’ATC”, un “legale con competenze in materia 

faunistica” ed un funzionario della Regione Toscana con competenze tecniche (ambito agro-faunistico-

venatorio); 

VERIFICATA la disponibilità dei singoli possibili componenti; 

con voto unanime dei presenti  

DELIBERA 

 

Di nominare nella commissione esaminatrice dei candidati al Bando per la selezione di professionisti esperti 

in accertamento e determinazione di danni alle produzioni agricole arrecati dalla fauna selvatica, i signori:  

• WILMA TASSELLI in qualità “RUP”; 



 

Del 37 del 17022023 Nomina Commissione Bando Tecnici sitoNomina Commissione Bando Tecnici 2023 

• FEDERICO SPAGNOLI in qualità Tecnico faunistico dell’ATC 7 Grosseto sud; 

• AVV. LORIANO MACCARI in qualità di “legale” 

• DOTT.MASSIMO MACHETTI, funzionario della Regione Toscana con competenze tecniche 

(ambito agro-faunistico-venatorio);  

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, dato il carattere di necessità e urgenza 

descritto nelle premesse.  

     Firmato all’originale    

 

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                 Alessandro Cacciò 


